FUNCEB/EDITAL Nº 001/2019 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – REDA
A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo o
disposto no Capitulo 11, do Edital de Abertura da inscrições – 001/2019, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia em 14 de
setembro de 2019, do Processo Seletivo Simplificado para as funções de  TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO, TÉCNICO DE SOM,
INSTRUMENTISTA PERCUSSIONISTA, INSTRUMENTISTA TECLADISTA, BILHETEIRO DE CINEMA, CINEGRAFISTA, TÉCNICO EM AUDIOVISUAL,
MEDIADOR CULTURAL, PROGRAMADORVISUAL, ASSISTENTE DE ARQUIVO, APOIO DE PALCO/ MAQUINISTA,  ADEREÇOS, FOTÓGRAFO,
PRODUTOR CULTURAL, COMUNICAÇÃO SOCIAL – JORNALISMO, ADMINISTRADOR DE CENA, BAILARINO, PROFESSOR DE BALLET
CLÁSSICO, PROFESSOR DE DANÇA MODERNA, PROFESSOR DE DANÇAS POPULARES E BRINCANTES, PROFESSOR DE DANÇA AFRO
BRASILEIRA, PROFESSOR DE PRODUÇÃO CULTURAL, PROFESSOR DE CAPOEIRA, PROFESSOR DE DANÇAS URBANAS, EDITOR DE VÍDEO,
PESQUISADOR DE ACERVOS, ARQUIVISTA, COORDENADOR DE PESQUISA, COORDENADOR DE FIGURINO, GESTÃO DE EVENTOS,
COMUNICAÇÃO SOCIAL – RELAÇÕES PÚBLICAS, RESOLVE:

1 – Tornar público o Resultado Final do Referido Processo Seletivo Simplificado para as funções acima mencionadas, relacionando os
candidatos por ordem decrescente de nota final, por classificação e por Função Temporária declarada no ato da inscrição,
decorrida fase recursal;

2 – Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificados para as funções acima mencionadas da Fundação Cultural do
Estado da Bahia.

RELAÇÃO DEFINITIVA DE CANDIDATOS HABILITADOS

101- TécnicodeNívelMédio–TÉCNICO DE ILUMINAÇÃO:FUNCEB-AmplaConcorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

581806 JULIANA ARAUJO MENDONÇA 426.791.438-92

584999 MARIA CARLA CORREIA DOS SANTOS 010.409.095-23

102-  Técnico de Nível Médio - TÉCNICO DE SOM: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

580968 DANILO DUARTE DE SOUZA 013.113.695-03

584943 BRUNO TANNUS BRITO 008.637.615-26

102 - Técnico de Nível Médio - TÉCNICO DE SOM: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584430 VERIANGELA BULHOSA DE SANTANA 857.765.705-14

103 - Técnico de Nível Médio - INSTRUMENTISTA PERCUSSIONISTA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582048 UBIRAJARA SANTOS MONTEIRO 255.320.495-72

581192 RICARDO SOUSA COSTA 630.520.755-00

580747 GERALDO MAGALHÃES MARQUES 039.941.025-29

104 - Técnico de Nível Médio - INSTRUMENTISTA TECLADISTA: FUNCEB – Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584596 HELSON LUCAS DA SILVA SANTOS 070.307.415-60

581317 ALEXNALDO PEREIRA BATISTA 018.755.085-97

580760 ZULTANIA MARIA DE JESUS SAPUCAIA 174.849.365-53

105 - Técnicode Nível Médio – BILHETEIRO DE CINEMA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582657 SANDRA DE ARAÚJO COSTA PEREIRA 507.923.695-72

105 - Técnicode Nível Médio – BILHETEIRO DE CINEMA: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582657 SANDRA DE ARAÚJO COSTA PEREIRA 507.923.695-72

106- Técnico de Nível Médio – CINEGRAFISTA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF
583585 FELIPE MARTINS DE ALMEIDA SOUZA 019.694.115-62
584610 JÚLIO CÉSAR ALVES MACIEL 678.836.215-72

107 - Técnico de Nível Médio – TÉCNICO EM AUDIOVISUAL: FUNCEB – Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582014 ANTONIO MAGNUS DE SOUSA 824.867.439-87

583754 FLAVIO LUIS FERREIRA BOMFIM 025.351.045-71

582563 VENILSON GONÇALVES CONCEIÇÃO 037.310.335-26

107 - Técnico de Nível Médio – TÉCNICO EM AUDIOVISUAL: FUNCEB – Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582563 VENILSON GONÇALVES CONCEIÇÃO 037.310.335-26

108 - Técnico de Nível Médio – MEDIADOR CULTURAL: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

580777 GEISA ARAUJO NASCIMENTO 013.275.795-88

584865 EDNALDO GONÇALVES DE ALMEIDA JÚNIOR 028.230.505-07

108 - Técnico de Nível Médio – MEDIADOR CULTURAL: FUNCEB - Candidatos Negros
N° Ficha Inscrição Nome CPF

580777 GEISA ARAUJO NASCIMENTO 013.275.795-88

581353 JEAN HERBERT BATISTA BRITO 028.509.865-93

109 -TécnicodeNívelMédio–PROGRAMADORVISUAL:FUNCEB-AmplaConcorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

580888 HERLAN MURILO PEREIRA DOS SANTOS 830.737.015-91
582755 FILIPE TEIXEIRA DE JESUS LOPES 019.599.025-04

109 - Técnico de Nível Médio – PROGRAMADOR VISUAL: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

583872 BRENDA SANTOS DE OLIVEIRA 060.864.645-88

110 – Técnicode Nível  Médio – ASSISTENTE DE ARQUIVO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585420 LILIANE COSTA SILVA 785.643.875-49

585245 OLGA MARIA DO BOMFIM 229.788.795-72

110 - Técnico de Nível Médio – ASSISTENTE DE ARQUIVO: FUNCEB – Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585245 OLGA MARIA DO BOMFIM 229.788.795-72

112 - Técnico de Nível Médio – ADEREÇOS: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582818 ANTONIA SUELI GARCIA FIGUEIRÊDO SANTOS 297.520.865-00

585171 DÉBORA LIMA DE ALBUQUERQUE 933.595.862-04

113 - Técnico de Nível Médio – FOTOGRAFO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

583430 LUCAS FIGUEIREDO GOMES 230.834.458-06

201- Técnico de Nível Superior – PRODUTOR CULTURAL: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

583552 REINOFY BORGES DUARTE 507.101.685-00

584748 PATRÍCIA NANDE FREIRE VASCONCELOS 801.893.855-53

584595 NATHALIA OLIVEIRA LEAL  018.769.005-71

582742 TACIRA OLIVEIRA SANTOS COELHO 013.741.445-50

582359 NEUSINÉA MACIEL MIRANDA 059.703.315-38

585134 PYEDRA SOUZA BARBOSA 034.839.375-01

585404 WALERIE SENA GONDIM 141.086.757-97

581677 GABRIELE DE JESUS SILVA 053.016.405-18

585055 ANDERSON BISPO DOS SANTOS 038.411.635-30

583773 ERIC SANTOS LOPES 040.535.315-43

201 - Técnico de Nível Médio – PRODUTOR CULTURAL: FUNCEB – Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582359 NEUSINÉA MACIEL MIRANDA 059.703.315-38

585134 PYEDRA SOUZA BARBOSA 034.839.375-01

583773 ERIC SANTOS LOPES 040.535.315-43

582367 CAROLINE DE CARVALHO SOUSA 062.451.645-83

202 - Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

580699 HEBER MENDES SANTOS 269.395.255-72

584518 CRISTIANO PINTO ANUNCIAÇÃO 004.274.725-20

580738 MAURICIO FERREIRA DAMASCENO DA SILVA 002.067.345-06

202 -Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL- JORNALISMO: FUNCEB – Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

583243 LEONARDO TRINDADE ARAUJO 013.459.195-06

581760 LARISSA DE ALMEIDA ARAUJO 039.702.815-63

203- Técnico de Nível Superior – ADMINISTRADOR DE CENA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584447 TELMA MARIA GUALBERTO DE SANTANA 559.805.035-87

584520 ROSÂNGELA SOUZA DE OLIVEIRA 286.880.235-49

204 - Técnico de Nível Superior - BAILARINO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585337 JAIRSON PEREIRA BISPO 949.348.355-04

581413 FERNANDA COSTA NASCIMENTO DE SANTANA 010.194.555-86

581943 CRISTIAN REBOUÇAS DA SILVA 037.728.945-00

582908 DOUGLAS APOLINÁRIO DO AMARAL 124.383.397-13

582070 DAYANA DE BRITO OLIVEIRA BASTOS 441.104.048-43

585385 MIRELA LIMA DE FRANÇA 062.533.234-23

584037 FLÁVIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 860.418.995-50

581688 RUAN WILLS ASSIS DE OLIVEIRA 861.225.025-02

583570 JOELY PEREIRA SILVA 014.040.765-06

581706 BRISA SOUZA FERNANDES CARRILHO 852.080.355-53

581463 JOSÉ CLAUDIO CONCEIÇÃO PINTO 008.871.555-88

584621                 REGIVALDO GOMES DA SILVA 933.789.394-00

584776 TAÍS DA SILVA ALVES 035.490.025-05

584696          ERON CAÍQUE PIMENTA DE OLIVEIRA 088.948.164-43

583968 GUILHERME FRAGA DA ROCHA TEIXEIRA 099.310.816-43

204 - Técnico de Nível Superior - BAILARINO: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585337 JAIRSON PEREIRA BISPO 949.348.355-04

581413 FERNANDA COSTA NASCIMENTO DE SANTANA 010.194.555-86

581943 CRISTIAN REBOUÇAS DA SILVA 037.728.945-00

582908 DOUGLAS APOLINÁRIO DO AMARAL 124.383.397-13

582070 DAYANA DE BRITO OLIVEIRA BASTOS 441.104.048-43

581688 RUAN WILLS ASSIS DE OLIVEIRA 861.225.025-02

583570 JOELY PEREIRA SILVA 014.040.765-06

581463 JOSÉ CLAUDIO CONCEIÇÃO PINTO 008.871.555-88

584621 REGIVALDO GOMES DA SILVA 933.789.394-00

584776 TAÍS DA SILVA ALVES 035.490.025-05

583913 DALILA LEAL SANTOS 841.069.725-49

581848 MARCOS FERREIRA DOS SANTOS 049.270.585-22

205 -Técnico de Nível Superior –PROFESSOR DE BALLET CLÁSSICO:FUNCEB-AmplaConcorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585152 GLEIDISON OLIVEIRA DA ANUNCIACAO 854.297.165-53

584454 MARINA ALVES DOS SANTOS 859.805.065-27

583657 LAISA SAIAO COIMBRA FARIAS 027.210.685-20

205 -Técnico de Nível Superior –PROFESSOR DE BALLET CLÁSSICO:FUNCEB–Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585152 GLEIDISON OLIVEIRA DA ANUNCIACAO 854.297.165-53

206 -Técnico de Nível Superior –PROFESSOR DE DANÇA MODERNA:FUNCEB-AmplaConcorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

583558 LUCIENE LINA MUNEKATA 253.996.008-11

585167 NEEMIAS CRISÓSTOMO DE SANTANA 036.816.715-16

583546 MARCELA BOTELHO BRASIL 822.444.305-10

584907 UANDSON GLAUBER SANTOS LIMA 013.489.085-05

582186 LAIZE BERNARDO DE AQUINO DIAS 029.691.465-76

207 - Técnico de Nível Superior – PROFESSOR DE DANÇAS POPULARES E BRINCANTES:FUNCEB – Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF
 581634  ISIS CARLA MATOS CARDOSO 967.974.285-72

584705 HUGO MARTINS SILVA 107.784.616-96

207- Técnico de Nível Superior – PROFESSOR DE DANÇAS POPULARES E BRINCANTES:FUNCEB – Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF
584705 HUGO MARTINS SILVA 107.784.616-96

208 - Técnicode Nível Superior –  PROFESSOR DE DANÇA AFRO BRASILEIRA: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF
583679 AGATHA SIMAS SOUZA 033.763.445-90

584959 SAULO SANTOS OLIVEIRA 024.579.295-39

581577 FABÍOLA JULIA BARBOSA 033.607.005-54

208 - Técnicode Nível Superior –  PROFESSOR DE DANÇA AFRO BRASILEIRA: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF
581577 FABÍOLA JULIA BARBOSA 033.607.005-54

209 - Técnico de Nível Superior – PROFESSOR DE PRODUÇÃO CULTURAL: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584093 SAMARA DO NASCIMENTO GARCIA  018.515.923-00
584173 CAIO AMARAL DA CRUZ 029.289.991-24

584206 DAIANE SILVA SANTOS 010.450.545-18

584864 JULIA TORRES DOS SANTOS 994.035.608-00

209 - Técnico de Nível Superior – PROFESSOR DE PRODUÇÃO CULTURAL: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF
584173 CAIO AMARAL DA CRUZ 029.289.991-24

584206 DAIANE SILVA SANTOS 010.450.545-18

584864 JULIA TORRES DOS SANTOS 994.035.608-00

210 -TécnicodeNível Superior–PROFESSOR DE CAPOEIRA:FUNCEB-AmplaConcorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584304    ANTONIO JORGE COSTA DA FONSECA 019.323.035-61

583382   CASSIO ADRIANO BARROS DA SILVA 925.993.385-49

581693 JOÃO CARLOS FERREIRA DA HORA 789.035.565-34

583682 CLEVERSON DA SILVA SAO JOAO 034.059.279-60

210 -TécnicodeNível Superior–PROFESSOR DE CAPOEIRA:FUNCEB-Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584304 ANTONIO JORGE COSTA DA FONSECA 019.323.035-61

211 -Técnico de Nível Superior – PROFESSOR DE DANÇAS URBANAS: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF
582891 DAVID LIMA BARROS 054.353.855-98

584336 LUCAS LEMOS VICTOR 397.115.888-97

211 -Técnico de Nível Superior – PROFESSOR DE DANÇAS URBANAS: FUNCEB – Candidatos Negros
N° Ficha Inscrição Nome CPF

584336 LUCAS LEMOS VICTOR 397.115.888-97

212 - Técnico de Nível Superior –  EDITOR DE VÍDEO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584564 TIAGO OLIVEIRA DE SOUZA 032.713.705-32

581291 ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS 012.491.735-66

212 - Técnico de Nível Superior –  EDITOR DE VÍDEO: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585315 GEAN CARLOS ALMEIDA DOS SANTOS 031.880.255-48

585038 EDILO SIMOES DA SILVA FILHO 782.233.775-00

582667 SILVANA LUCINDA DE SOUZA PIMENTA 033.496.495-48

585365 MATHEUS ÁLLAN MAIA DOS SANTOS 071.083.415-22

213- Técnico de Nível Superior – PESQUISADOR DE ACERVO: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

581543 MENDERSON CORREIA BULCAO 020.132.875-50

583611 CARINE NOVAES MORAES 021.722.945-00

584136 BEATRIZ ABREU GOMES 057.687.355-18

582322 ROBERTA DE JESUS SANTANA 798.740.025-49
583857 JEAN COSTA OLIVEIRA 782.406.705-04

213 -TécnicodeNívelSuperior– PESQUISADOR DE ACERVO:FUNCEB-Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

583857 JEAN COSTA OLIVEIRA 782.406.705-04

582893 ROSANA XAVIER DE OLIVEIRA 917.104.995-91

583954 CINTHIA DA SILVA CUNHA 897.121.705-78

584445 RENATA DA SILVA CARDOSO 033.386.825-06

214 - Técnico de Nível Superior – ARQUIVISTA: FUNCEB - Ampla Concorrência -

N° Ficha Inscrição Nome CPF

584435 DENISE FERNANDES BORGES MOITINHO 316.314.525-68

584225 FLÁVIA FERREIRA NATIVIDADE DOS SANTOS 913.649.815-72

214 - Técnico de Nível Superior –  ARQUIVISTA: FUNCEB - Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição   Nome CPF

584225 FLÁVIA FERREIRA NATIVIDADE DOS SANTOS 913.649.815-72

581898 RITA DE CASSIA FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA 405.539.575-20

215 -Técnico de Nível Superior – COORDENADOR DE PESQUISA:FUNCEB-AmplaConcorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

583145 ELIANE SANTOS DE SOUSA 785.131.035-00

583626 SOPHIA CARDOSO ROCHA 797.998.335-15

582762 GABRIELLA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA MELO 965.904.675-87

215 -Técnico de Nível Superior – COORDENADOR DE PESQUISA:FUNCEB-Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

580927 UENDERSON COSTA CARDOSO 006.176.345-48

584848 NATANAEL CONCEIÇÃO ROCHA 049.994.265-52

216 - Técnico de Nível Superior – COORDENADOR DE FIGURINO: FUNCEB - Ampla Concorrência -

N° Ficha Inscrição Nome CPF
584756 THIAGO DA CUNHA ROMERO 055.785.517-93

583591 GUILHERME HUNDER CHAVES 057.866.935-89

585238 GEISEBEL VASCONCELOS MENDES SANTOS 018.566.165-33

584777 AILIME HUCKEMBECK 064.918.339-84

  217 - Técnico de Nível Superior – GESTÃO DE EVENTOS: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

581603 EDEMILTON DOS SANTOS LIMA 829.578.605-97

583720 LISIA CARVALHO LIRA 033.571.855-80

584429 THIANE DE FREITAS LIMA 045.330.645-40

584342 MARILIA SILVA DE MOURA 048.727.495-45

218 - Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL – RELAÇÕES PÚBLICAS: FUNCEB - Ampla Concorrência

N° Ficha Inscrição Nome CPF

582890 LAILA SANTOS DE SANTANA 033.387.095-60

583449 GILNEIDE DOS SANTOS COSTA 020.326.925-03

218- Técnico de Nível Superior – COMUNICAÇÃO SOCIAL – RELAÇÕES PÚBLICAS:FUNCEB-Candidatos Negros

N° Ficha Inscrição Nome CPF

585253 ROSANGELA SANTOS LIMA 902.742.535-34

VANESSA DIAS DA CRUZ – Diretora Geral em Exercício